



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº037/2026

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de mobiliário administrativo (com montagem inclusa) e eletrodomésticos para atender as necessidades das Unidades de Saúde geridas pela Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A - RIOSAÚDE para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº 90054/2026 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2025/11512 - 99/025.069/2025
Processo da Ata: 006900.003587/2026-99
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90054/2026
Validade da Ata: 12(doze) meses de 24/03/2026 a 23/03/2027
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: EQUIPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ: 30.372.538/0001-98						
END.: ESTRADA DOS BANDEIRANTES, 7499 - JACAREPAGUÁ / RJ - CEP: 22780-085						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/C	Quant estimada	Preço unitário	Preço total
07	71059506180	Cadeira refeitório Preta • Em aço Inox, cor preta fosca; • Medidas a partir: 0.85cm, 35,5cm, 0.36cm (AxLxP); • Peso da cadeira: 4,14kg; • Suporta até 140 kg; • Atende normas da ABNT NBR; • Não precisa de montagem; • Garantia mínima de 12 meses; (EXCLUSIVIDADE ME-EPP)	UNID	102	R\$ 190,00	R\$ 19.380,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 19.380,00						

EMPRESA: MARCENARIA SANTA CLARA LTDA						
CNPJ: 18.581.667/0001-90						
END.: ESTRADA DO RETIRO, S/N, ZONA RURAL - EWBANK/ MG -CEP 36108-000						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/C	Quant estimada	Preço unitário	Preço total
09	71050200843	Cadeira Fixa auditório • Estrutura em aço inoxidável; • Medidas a partir 0.81cm x 0.43cm x 0.39cm (AxLxP) • Base aço cromado; • Espuma revestida em poliuretano preto; • Cor preta; • Suporta até 120kg • Permite-se variação de até 10 % nas medidas apresentadas para mais; • Atender ao disposto ABNT NBR; • Possuir garantia mínima de 12 (doze) meses; (COTA RESERVADA DO ITEM 8)	UNID	83	R\$ 159,00	R\$ 13.197,00

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 13.197,00
--

EMPRESA: FAEMED COMERCIO EM GERAL LTDA						
CNPJ: 47.240.895/0001-03						
END.: RUA ANTONIO JOÃO, 1521/501 - CORDOVIL - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 21250-150						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/C	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
14	72900021060	<u>Vaso de Planta</u> • Vasos polietileno; • Jogo 03 vasos • Cor azul; (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UNID	22	R\$ 385,90	R\$ 8.489,80
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 8.489,80						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 41.066,80
--